Abschr. 14. Jhs. Trier Stadtbibl. Bald. Kesselt. S. 638. Urk. No. 1.

Ich Wilhelm Buzzel herre und gemeiner zum Obersteine¹ dun kunt allen luden. daz ich ein fuder wines jerlicher gulde, daz ich han zu Bredal²,

a) spülen.

b) So.

c) Eine Ecke des Pgtls. weggerissen.

40 ¹⁾ Oberstein an der Nahe. 9f.²⁾ Brödel an der Mosel im Hamme, 6f.

und waz ich han sal zu lehene von den edeln herren mine herren Johan greven von Spanheim herren zu Starckenburg¹⁾, geluwen han und verlenen an disem brive zu rechtem manlenen Schauwarte amptmanne zu Celle in dem Hamme²⁾, und wer zu geziden des stiftes von Triere amptman daselbes were, dar³⁾ sal dieselben wingulde von mir und von minen erben oder wer sache oder vor- 5 derunge von mir hette, zu lehene emphahen: und sullen wir iz ime ane widerrede und hindernisse lihen.

Und des zu einne urkunde und einer sicherheit han ich min *ingesigel* an disen brief gehenket, Der gegeben ist nach Cristus geburte druzen- hundert jare darnach in dem siben und drizigestem jare des mandages in der 10 pingestwochen.

140. *Revers des Ritters Paul von Eich über das Amt oder Burg- grafenamt der Burg und Stadt Manderscheid, 1337 November 15.*
Abschr. 14. Jhs. Trier Stadtbibl. Bald. Kesselst. S. 653.

Ego Paulus de Eich³⁾ miles tenore presentium publice recognosco, quod 15 reverendus in Christo pater et dominus meus dominus *Baldecimus* archiepiscopus Treverensis me sum et ecclesie Treverensis prediete officium seu bur- gravium castri et opidi sui Manderscheid⁴⁾ de novo constituit et preferit sub conditionibus infrascriptis:

I. Primo videlicet, quod idem dominus meus pro custodia et obser- 20 vatione in tranquillitate dietarum munitionum et pertinentiarum suarum omnes redditus ad ipsas ab antiquo pertinentes singulis annis, quamdiu ibidem offi- ciatum fuero, mihi recipiendos et levandos deputavit ac etiam assignavit: ita videlicet, quod ego de redditibus huiusmodi omnes castrenses vasallos vigiles portenarios et custodes dieti castri et officii singulis annis de suis feodis pen- 25 sionibus et pretio expedire debebo absque dampno prefati domini mei et promitto^{b)}, salvis eidem domino meo omnibus aliis redditibus et bonis per ipsum ad pretaeta castrum et opidum acquisitis et acquirendis, ac omnibus aliis bonis et debitis, in quibus officiatum dietarum munitionum ac alii homines usque in 30 hodiernum diem prefato domino meo tenebantur, quos vel que dicto domino meo suis . . successoribus aut ecclesie Treverensi vacante sede fideliter conservabo, ac ipsis de hiis iustam reddam rationem seu computationem. 2. Te- nebor insuper dieti officii de Manderschet incolas seu subditos, cuiuscumque conditionis status aut ordinis extiterint, iuxta posse et nosse ubique locorum in eorum necessitatibus fideliter proloqui et tueri, taliter quoque de prefatis 35 castro et opido nunc et in posterum disponere ac etiam ordinare, quod si me captivari, quod deus avertat, aut ab hac subtrahi luce contigerit, aut quando dominus meus sui . . successores aut ecclesia Treverensis vacante sede me aut